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Śmiertelny wypadek 
w Gnatach 
Nie żyje 41-letni mężczyzna. 
Zginął w wypadku samochodowym. 
Policjanci badają, co było jego 
przyczyną. Str. 2

Tour de Gójsk
Po raz pierwszy w Gójsku zorganizo-
wano ośmiogodzinny rajd rowerowy 
Tour de Gójsk. Wziąć w nim udział 
mógł każdy. Wystarczyło tylko po-
trafi ć jeździć na rowerze i mieć tro-
chę kondycji.  Str. 11

Turnieje dla seniorów 
na zakończenie lata 
W Domu Pomocy Społecznej im. 
Jana Pawła II w Szczutowie odbyła 
się dwunasta edycja imprezy pn. 
Szczutowskie Spotkanie Integracyjne 
2023. Jej częścią były turnieje dla 
seniorów na zakończenie lata oraz 
konkurs kulinarny „Zdrowe i kolo-
rowe przekąski turniejowe”. Str. 19

Poza kanonami piękna 
Czy brzydota może intrygować? — 
na to pytanie szukali odpowiedzi 
uczestnicy spotkania w sierpeckim 
ratuszu. W odkrywaniu interesują-
cych szczegółów w dziełach artystów 
pomagała Magdalena Kucza-Ku-
czyńska.  Str. 21

Dożynki powiatowo-gminne 
w Borkowie Kościelnym

Jedenasty raz wspólnie obchodzono dożynki powiatowo-gminne. W tym roku 
odbyły się one w Borkowie Kościelnym. Gospodarzami uroczystości byli starosta 
sierpecki Andrzej Cześnik i wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński. str. 5-7

Zaczęło się od strzelaniny pod sierpeckim sądem - na chwilę stał się 
gmachem Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego. Przywołano 
tych, którzy walczyli z komunizmem. Żołnierze wyklęci ziemi sierpeckiej 
zostali upamiętnieni. Tablica z ich nazwiskami stanęła przed kościołem 
św. Stanisława Kostki. str. 20
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Chleba naszego powszedniego
Ofi cjalna część dożynek zawsze wzbudza we 
mnie uczucie wdzięczności, że miałam szczęś-
cie urodzić się w takich czasach i w takim kra-
ju. Pewnie, że można zawsze trafi ć lepiej, ale 
mogłam też trafi ć dużo, dużo gorzej. Narzeka-
my na cywilizację, zatrucie powietrza, wody, 
na jedzenie, które mało ma wspólnego z praw-
dziwym pokarmem. Wydaje nam się, że kiedyś 
ludzie mieli lepiej, bo nie oddychali spalinami, 
do potraw nikt nie dodawał dziwnych skład-
ników z „E” w nazwie, a i stresów było mniej. 
Niby było lepiej, a średnia życia rzadko prze-
kraczała 40 lat. Obecnie czterdziestka to prze-
cież nic takiego, raptem pierwsza połówka. 
Przynajmniej tak twierdzę, odkąd zobaczyłam 
ową czwórkę na moim torcie. 
Wracając jednak do myśli na dożynkach, 
przypomniałam sobie, jak u mnie w domu kre-
śliło się symbol krzyża na bochenku chleba, 
nim zaczęło się go kroić. Mama, podnosząc 
kromkę, która upadła na ziemię, całowała 

ją na przeprosiny. 
Ktoś, komu kie-
dykolwiek bra-
kowało jedzenia, 
rozumie, jak wiel-
kie znaczenie mają 
zbiory. Susza, grad, 
mróz, zbyt duże opa-
dy — jest tak wiele 
czynników niezależnych 
od człowieka, mogących 
spowodować, że nie będzie co 
jeść. Dziś myślimy bardziej - rolnik 
odnotuje stratę, dostanie odszkodowanie 
i wszystko będzie dobrze. Nie przejmujemy 
się. Jeszcze nie tak dawno zniszczone uprawy 
oznaczały głód. Nie ssanie w żołądku i zasta-
nawianie się, co by wyciągnąć z lodówki albo 
do jakiej pizzerii zadzwonić, ale prawdziwy 
głód, który zabiera wszystkie siły, sprawia, 
że człowiek umiera. To dlatego z taką należ-
ną czcią wiele osób, szczególnie tych star-

szych, odnosi się 
do chleba. Wy-
rzucenie go do 
śmieci uważają 
za grzech i  z  bo-
lącym sercem pa-

trzą na tych, którzy 
nie szanują tego, co 

mają. 
Byłam w  swoim ży-

ciu na wielu dożynkach. 
Z zamkniętymi oczami mogę 

powiedzieć, jak będzie wyglądała 
ofi cjalna część. Po przodkach zostało nam 
wiele przyśpiewek i obrzędów. Jednak coraz 
mniej je rozumiemy. Nieurodzaj przestał nas 
straszyć. Wydaje nam się oczywiste, że tak czy 
inaczej w naszych sklepach będzie wszystko. 
Na wyciągnięcie ręki mamy żywość, o której 
nasi przodkowie nie słyszeli. Nie będzie chle-
ba, to dostanie się coś innego. Gdzieś powo-
li gubimy znaczenie tego, czym jest dla nas 

pokarm. W Polsce w 2022 r. zmarnowało się 
5 mln ton żywności. W każdej sekundzie wy-
rzucamy 152 kg różnego rodzaju produktów. 
Najwięcej ląduje w odpadach chleba, tego na-
szego powszedniego. Statystyczny Polak mar-
nuje rocznie 247 kg jedzenia. Średnia w UE 
wynosi 173 kg na osobę. Wychodzi na to, że 
jesteśmy bardzo bogatym narodem, skoro stać 
nas na wyrzucanie żywności. Są próby, aby 
temu zapobiec, ale dopóki znów nie nauczymy 
się szacunku do darów ziemi, nie ma szans, 
żeby coś się zmieniło. Wolałabym, żebyśmy 
nie musieli się tego uczyć, odczuwając głód. 
Przecież da się kupić mniej i nie wyrzucić, da 
się oddać zbędną kromkę chleba komuś inne-
mu. Niekoniecznie od razu musi być to ktoś 
głodny, co szkodzi poczęstować sąsiada zanim 
coś się zepsuje.
Życzę tego, czego życzono na wszystkich do-
żynkach w naszym powiecie i zapewne w całej 
Polsce, żeby chleba tego naszego powszednie-
go nigdy nam nie zabrakło.  Anna Matuszewska

Nie żyje 41-letni mężczyzna. 
Zginął w wypadku samocho-
dowym. Policjanci badają, co 
było jego przyczyną.

Do zdarzenia doszło w  środę, 13 
września 2023 r. W  miejscowości 
Gnaty, gmina Gozdowo, kierowca 
jadący fi atem seicento na prostym 
odcinku drogi gminnej z nieznanych 
dotąd przyczyn zjechał do rowu. 
Auto dachowało w polu kukurydzy. 
41-letni mężczyzna wypadł z pojaz-

du, w wyniku odniesionych obrażeń 
zmarł na miejscu zdarzenia. Poli-
cjanci ustalili, że kierowca fi ata miał 
zakaz kierowania pojazdami mecha-
nicznymi. Szczegółowe okoliczności 
tego tragicznego w  skutkach wy-
padku drogowego pod nadzorem 
prokuratora wyjaśniają policjanci 
z  Wydziału Dochodzeniowo-Śled-
czego Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu.
— Apelujemy do wszystkich kie-
rowców o rozwagę i  jazdę zgodną 

z przepisami. Pamiętajmy o tym, że 
na drodze nie jesteśmy sami. Bądź-
my odpowiedzialni i nie ryzykujmy 
swoim życiem oraz innych. Nasze 
błędy i zaniechania mogą niestety 
mieć tragiczne w  skutkach kon-
sekwencje. Starajmy się unikać 
agresywnych zachowań na dro-
dze, a  jeśli takie się pojawiają, to 
informujmy o tym policję — mówi 
asp. Katarzyna Krukowska, ofi cer 
prasowa KPP w Sierpcu. 
 Opr. red., fot. KPP Sierpc

Okiem naczelnej

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850

Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz. 

Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych.  Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów. 

REKLAMA

REKLAMA

OGŁOSZENIE
ZARZĄD POWIATU W SIERPCU

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

iż na okres 21 dni, tj. od dnia 19.09.2023 r. do dnia 10.10.2023 r., 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 2a oraz 

na stronie internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Sierpcu został 

umieszczony wykaz nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sierpeckiego 

położonej w m. Sierpc przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny.

Śmiertelny wypadek w Gnatach 
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Sprawnie postępują roboty 
przy budowie obwodnicy 
Sierpca. Na razie drogowcy 
nie natrafi li na większe prob-
lemy. Prawdopodobnie już 
na koniec pierwszego kwar-
tału przyszłego roku będzie 
można jeździć tą nową trasą. 

Z gospodarską wizytą na plac budowy 
przybyli marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik, burmistrz 
Jarosław Perzyński, zastępca burmi-
strza Piotr Nowakowski, przewodni-

czący Rady Miejskiej Sierpca Dariusz 
Malanowski oraz radny miejski Piotr 
Rzeszotarski. Prace prowadzone są na 
całej długości obwodnicy. Powstają 
dwa duże węzły komunikacyjne, które 
włączą nową drogę w sieć istniejących 
połączeń. Powstało już rondo na ulicy 
Płockiej, a na ukończeniu jest drugie, 
na DK10. Ciąg główny też jest prawie 
skończony. 

— Zabiegamy, żeby prace zakończyły 
się już wiosną 2024 r. Obwodnica znacz-
nie poprawi bezpieczeństwo ruchu dro-
gowego w Sierpcu i warunki życia miesz-

kańców. Transport nie będzie szedł przez 
centrum miasta, tylko je ominie — po-
wiedział marszałek.

Kierowcy z  dość dużym spokojem 
znoszą utrudnienia, które powoduje 
ruch wahadłowy na krajowej dziesiątce 
w okolicach Borkowa Kościelnego i na 
drodze wojewódzkiej nr 560 przy wjeź-
dzie i wyjeździe z Sierpca. 

Piotr Rzeszotarski, który często zagląda 
na budowę obwodnicy, jest zadowolony 
z postępu robót. Podkreśla, że zachowu-
jąc wszelkie normy, udało się przyspie-
szyć trochę pracę. 

— Cieszę się, że w końcu obwodnica 
powstaje. I tak jak większość miast, rów-
nież Sierpc uwolni się od przejeżdżają-
cych przez centrum setek tirów. Jesteśmy 
już bliżej końca tej największej inwestycji 
drogowej w ostatnich latach u nas w re-
gionie — stwierdził Piotr Rzeszotarski.

Obwodnica będzie miała 3 km długości. 
Inwestycja ma kosztować ponad 73 mln 
złotych. Jej realizacja nie byłaby możliwa 
bez współpracy samorządu oraz rządu. 
Pozyskano 34 mln zł z budżetu państwa, 
pozostałą część — 39 mln zł wyłoży sa-
morząd województwa mazowieckiego.  M

Budowa obwodnicy Sierpca 
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Jedenasty raz wspólnie 
obchodzono dożynki powia-
towo-gminne. W tym roku 
odbyły się one w Borkowie 
Kościelnym. Gospodarzami 
uroczystości byli starosta 
sierpecki Andrzej Cześnik 
i wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński. 

Na plac przed remizą OSP w Bor-
kowie Kościelnym przybyło wiele 
osób, aby od uroczystej procesji 
rozpocząć świętowanie. Korowód 
poprowadziła Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta OSP Goleszyn z kapelmi-
strzem Edwardem Wielgóckim, za 
nią kroczyły poczty sztandarowe 
OSP z  terenu gminy Sierpc, dele-
gacje wieńcowe z  terenu powiatu 
sierpeckiego, starostowie dożynek 
Alina Morawska oraz Michał Asz-
temborski, dzieci w strojach ludo-
wych, samorządowcy, zaproszeni 
goście, rolnicy, mieszkańcy.

Bądź pozdrowiona, ziemio
Wieńce dożynkowe zostały usta-

wione przed ołtarzem polowym, 
a  starostowie dożynek położyli 
przed nim chleb. Zgodnie z trady-
cją najpierw podziękowano Bogu. 
Mszy świętej w  intencji rolników 
i  ich rodzin przewodniczył ks. 

Adam Zaborowski — proboszcz 
parafi i pw. św Apolonii w Borkowie.

— „Bądź pozdrowiona, ziemio 
rodząca, z dobroci Boga świat od-
radzająca tonami zboża, chlebny-
mi kłosami, wstęgami rzeki, won-

nymi lasami. Bądź pozdrowiona 
sadów mrokiem, śpiewem pszczół 
roju, zachwyconym wzrokiem, 
pięknością kwiatów, tęczą na nie-
bie i moim sercem bijącym dla cie-
bie” – powiedział za poetką Marią 

Majchrzak kapłan, zwracając uwa-
gę, że dożynki to święto chleba po-
wszedniego i tych, którzy ten chleb 
współtworzą: Boga i ludzi.

Podczas nabożeństwa poświęcono 
bochny chleba i dożynkowe wieńce. 

Dzielcie sprawiedliwie
Przewodniczący Rady Powiatu 

w  Sierpcu Przemysław Burzyński 
i wiceprzewodnicząca Rady Powia-
tu Małgorzata Korpolińska powitali 
przybyłych. Najważniejszym ele-

materiały sponsorowane

Dożynki powiatowo-gminne w Borkowie Kościelnym
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mentem święta plonów jest obrzęd 
dzielenia się chlebem. Najpierw sta-
rostowie dożynek Alina Morawska 
oraz Michał Asztemborski, zgodnie 
z  prastarym polskim obyczajem, 
przekazali chleb, upieczony z mąki 
powstałej ze zboża z  tegorocznych 
zbiorów, na ręce gospodarzy: starosty 
Andrzeja Cześnika i wójta Krzysztofa 
Korpolińskiego, którzy obiecali dzie-
lić go sprawiedliwie. 

Starosta Andrzej Cześnik, wicesta-
rosta Sławomir Olejniczak, burmistrz 
Jarosław Perzyński, wójtowie: Da-
riusz Kalkowski, Dariusz Franczak, 
Krzysztof Korpoliński, Jan Sugajski, 
Zbigniew Tomaszewski, Andrzej 
Twardowski podzielili chleb wśród 
obecnych na dożynkach. 

Za trud i oddanie
Dożynki to czas, w którym dostrze-

żona zostaje praca rolników i składa-
ne są im podziękowania.

—W dzisiejszym świecie, w którym 
tempo życia staje się coraz szybsze, 
dożynki przypominają nam o war-
tościach, jakie tkwią w  naszej tra-
dycji. To czas, w  którym możemy 
się zatrzymać na chwilę, docenić 
piękno natury i owoce pracy rolni-
ków. Przypominają one o korzeniach 
naszego społeczeństwa, które tkwią 
w rolnictwie, będącym fundamen-
tem naszego życia gospodarczego. 
Dziękuję naszym rolnikom za ich 
wysiłek, oddanie i trud, jaki wkładają 
w uprawę ziemi i hodowlę zwierząt 
— powiedział Andrzej Cześnik. 

Wójt Krzysztof Korpoliński 
z  wdzięcznością pochylał się nad 
ciężką pracą rolników, abyśmy mieli 
co jeść. Nie każdy zdaje sobie sprawę 
z ogromu tej pracy, wysiłku i proble-
mów, jakie jej towarzyszą. 

— Gminy naszego powiatu, 
w tym także gmina Sierpc, to tereny 
w większości rolnicze. Także dla nas 

święto plonów — dożynki to jedno 
z najważniejszych świąt w roku. […] 
Dziękuję rolnikom za to, że dzięki 
nim na nasze stoły codziennie trafi a 
polski chleb. Życzę wam dużo siły 
w codziennej pracy, jak najlepszych 
plonów, dobrych cen za płody rolne 
i niższych kosztów produkcji — mó-
wił wójt gminy Sierpc. 

Do podziękowań dołączyli się 
obecni goście. Życzenia nadesłali 
też ci, którzy nie mogli przybyć na 
uroczystości dożynkowe. 

Wyróżnienia dla rolników
Dożynki to doskonały moment na 

uhonorowanie rolników. Odznakę 
honorową „Zasłużony dla Rolni-
ctwa”, nadaną przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, otrzymali: 
Arkadiusz Wilamowski (gmina Za-
widz), Marek Chęciński (gmina Mo-
chowo), Łukasz Wiankowski (gmina 
Sierpc), Jerzy Karaszewski (gmina 

Gozdowo), Patryk Ruszkowski (gmi-
na Szczutowo), Grzegorz Jaworowski 
(gmina Rościszewo). Wójtowie gmin 
powiatu sierpeckiego wraz ze staro-
stą postanowili wyróżnić rolników 
w trzech kategoriach. Tytuł Rolni-
ka Roku dostali Daniel Janiszewski 
(gmina Sierpc), Janusz Modrze-
jewski (gmina Szczutowo), Bogdan 
Franciszkiewicz (gmina Gozdowo), 
Jan Maciejewski (gmina Zawidz), 
Wiesław Górecki (gmina Mochowo), 
Anna Skamelska (gmina Rościsze-
wo). Wyróżnienia dla Młodego Rol-
nika zostały przyznane dla Mateusza 
Szczęsnego (gmina Sierpc), Damia-
na Cielickiego (gmina Szczutowo), 
Tomasza Piłata (gmina Gozdowo), 
Kacpra Gutowskiego (gmina Za-
widz), Krzysztofa Dobrzenieckiego 
(gmina Mochowo), Michała Rze-
szotarskiego (gmina Rościszewo). 
W kategorii Sołtys Roku nagrodze-
ni zostali: Mirosława Mielczarska 

(gmina Sierpc), Rafał Wesołowski 
(gmina Szczutowo), Joanna Koza-
kowska (gmina Gozdowo), Marzan-
na Lejman (gmina Zawidz), Alina 
Suska (gmina Mochowo), Marzanna 
Gąsiorowska (gmina Rościszewo).

Dożynkowe wieńce
Święto plonów nie mogłoby się 

odbyć bez dożynkowych wieńców. 
Z  każdym rokiem są coraz pięk-
niejsze, bardziej oryginalne. Oso-
by, które je wykonują, wykazują się 
kreatywnością i cierpliwością. Trze-
ba wiele godzin żmudnej pracy, by 
z kłosów zbóż, ziaren, owoców, wa-
rzyw, kwiatów stworzyć małe dzieło 
sztuki. Wyróżnienia w konkursie na 
Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy 
„Ekologia w rolnictwie’’ otrzymały 
z  gminy Gozdowo — KGW „Trzy 
Wioski” w Kurówku, z gminy Mo-
chowo — KGW Żukowianki, z gmi-
ny Rościszewo — sołectwo Łukomie-

materiały sponsorowane
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-Kolonia, z gminy Sierpc —sołectwo 
Grodkowo-Zawisze, KGW „Żocho-
wianki”, KGW Studzieniec, KGW 
„Wszyscy Razem” w Dziembakowie, 
KGW „Po sąsiedzku” w Białyszewie, 
sołectwo Gorzewo, sołectwo Borko-
wo Kościelne, OSP i KGW w Sudra-
gach, KGW Grodkowianki, z gminy 
Szczutowo — KGiGW w  Blinnie, 
z  gminy Zawidz —KGW w  No-
wym Zgagowie.

Najlepsza potrawa
W konkursie na najlepszą potra-

wę tradycyjną wzięło udział pięć kół 
gospodyń wiejskich. Jury w składzie: 
Ewa Nowakowska — przewodniczą-
ca, radna Rady Powiatu, Agnieszka 
Ostrowska i  szef kuchni Koneser 
Paweł Perłowski wyłonili zwycięzcę. 
Z nową kuchenką gazową z Borkowa 
Kościelnego wyjechały panie z KGW 
Dąbrówki. KGW Polik, KGW Strop-
kowianki, KGW „Trzy Wioski” Ku-
rówko, KGW Boże-wianki otrzyma-
ły nagrody pocieszenia.

Podczas dożynek można było na-
być losy na loterii. Do wygrania były 
elektryczna hulajnoga, robot sprzą-
tający, beztłuszczowa frytkownica 
i mop parowy. Pieniądze uzyskane 
ze sprzedaży kuponów przeznaczo-
no na leczenie Tymusia Cholewiń-
skiego.

Część ofi cjalną dożynek uświetni-
ły występy dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Borko-

wie Kościelnym, Kingi Rutkowskiej 
wraz z Młodzieżową Orkiestrą Dętą 
OSP Goleszyn oraz Igora Kalinow-
skiego. 

Radosne świętowanie
Organizatorzy dożynek przygoto-

wali wiele atrakcji. Na placu przed 
szkołą goście mogli skosztować 
przysmaków pań z  Kół Gospodyń 
Wiejskich, odwiedzić stoiska wy-
stawców z zewnątrz oraz wziąć udział 
w wykładach, prezentacjach i teście 
wiedzy przygotowanych przez KGW 
z  terenu gminy Sierpc dotyczące 
przeciwdziałania przyczynom prze-
stępczości. Uzyskane dofi nansowanie 
z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej —
Funduszu Sprawiedliwości pozwo-
liło na zakup laptopów, głośników, 
mikrofonów, projektora oraz innych 
niezbędnych urządzeń. Na uczestni-

ków dożynek czekał darmowy poczę-
stunek: pieczone prosię, grochówka 
oraz kiełbaski. Najmłodsi chętnie ko-
rzystali z dmuchanej zjeżdżalni, był 
też dmuchany plac zabaw, animacje. 
Dzieci zajadały się watą cukrową oraz 
popcornem. 

Gwiazdą tegorocznych dożynek był 
Zenon Martyniuk. Po jego występie 
do wspólnej zabawy przy muzyce 
zaprosił zespół Manders. 

Podziękowania
Dożynki powiatowo-gminne 

w  Borkowie Kościelnym nie od-
byłyby się, gdyby nie pomoc osób 
prywatnych, fi rm i instytucji. Orga-
nizatorzy podziękowali sponsorom: 
Adamowi Struzikowi — Marszałkowi 
Województwa Mazowieckiego, Paw-
łowi Sołdańskiemu — Usługi Re-
montowo- Budowlane, Mariuszowi 
Zimnawoda i Jarosławowi Zimnawo-

da — Firma MBT i MTT Transport 
Autoholowanie, Grzegorzowi Gańko 
— OSM Sierpc, Jarosławowi Miel-
czarskiemu — Firma Hollywood, 
Restauracji Koneser, Adamowi Li-
pińskiemu — P.U.H. Export-Import 
Adam Lipiński, Agnieszce Ostrow-
skiej — Drew Art, Wojciechowi Li-
pińskiemu —Firma Wojtrans, Firmie 
Mega Sierpc, Joannie Żabce — An-
star-Bud, Towarzystwu Patriotyczno-
-Historycznemu Ziemi Sierpeckiej 
„Pamięć i Prawda”, Stanisławowi Wa-
silewskiemu — Firma Polmo-Zbyt, 
Remigiuszowi Mikuckiemu — PHU 
M&M, Lilli i Andrzejowi Nadratow-
skim —Masarnia Staropolska Strze-
cha, Pawłowi Pakiele — EMPEGEK, 
Józefowi Wiśniewskiemu — Wipasz, 
Włodzimierzowi Domińskiemu — 
XDrob, Andrzejowi Sulkowskiemu 
— ASMAR, Michałowi Zielińskie-
mu — Spiżarnia Smakosza, Firmie 

SKRAWMET, Jolancie i Wojciecho-
wi Góreckim — Marter, Andrzejowi 
Oszalowi — Biuro Projektów i Nad-
zorów Budowlanych, Związkowi 
Spółek Wodnych, Firmie Probud, 
Adamowi Malinowskiemu — Usługi 
Pogrzebowe Malinowscy, Dariuszowi 
Lemanowiczowi – Trans-Bruk, Mar-
cinowi Łukasikowi — Bank Spół-
dzielczy Stara Biała oddział w Sierp-
cu, Arturowi Konopce — Arbud, 
Natalii i Łukaszowi Wiankowskim, 
Iwonie i  Robertowi Janiszewskim, 
Małgorzacie i Edwardowi Asztem-
borskim. 

Podziękowania zostały skierowane 
także do wójtów gmin: Jana Sugaj-
skiego, Dariusza Kalkowskiego, 
Andrzeja Twardowskiego, Dariusza 
Franczaka, Zbigniewa Tomaszew-
skiego, Krzysztofa Korpolińskiego 
oraz do burmistrza Jarosława Pe-
rzyńskiego. Opr. M

materiały sponsorowane
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Dożynki mają wielowieko-
wą tradycję i są symbolem 
szacunku dla ciężkiej pracy 
rolnika, wyrazem wdzięczno-
ści za jego codzienne zma-
gania. To czas radości i po-
dziękowań: Bogu za plony, 
a ludziom za trud. Stanowią 
okazję dla lokalnej społecz-
ności do spotkań i spędzenia 
czasu na biesiadowaniu.

W  tym roku święto plonów roz-
poczęło się od parady zabytkowych 
traktorów, które przejechały ulicami 
Zawidza, oraz przemarszu orszaku 
dożynkowego spod Urzędu Gmi-
ny do kościoła pod wezwaniem św. 
Marcina w Zawidzu. Mszę odprawił 

dziekan dekanatu sierpeckiego ks. 
Józef Łozecki. Modlono się w  in-
tencji rolników i dziękowano Bogu 
za tegoroczne plony. Podczas na-
bożeństwa poświęcono dożynkowe 
wieńce i chleb. Po liturgii korowód 
prowadzony przez Orkiestrę Dętą 
OSP Zawidz pod batutą Jarosława 
Gizińskiego przeszedł na plac przed 
Urzędem Gminy, gdzie odbyły się 
uroczystości dożynkowe. 

Dzielenie się chlebem
Głównymi bohaterami uroczystości 

byli rolnicy, którym tego dnia dzię-
kowano za codzienną pracę. Staro-
stowie dożynek Angelika Ciarcińska 
i Arkadiusz Cecelski przekazali go-

spodarzowi — wójtowi gminy Dariu-
szowi Franczakowi chleb wypieczony 
z tegorocznych plonów, którym wło-
darz podzielił się ze zgromadzonymi 
na uroczystości. 

— Szanowni rolnicy! W  dniu 
święta plonów z wdzięcznością chy-
lę przed wami czoło, dziękując za 
codzienny chleb i wszelkie produk-
ty ofi arowane nam wszystkim. Za-
wdzięczamy to waszej ciężkiej pra-
cy. Jestem świadomy waszego trudu 
i wielu poświęceń. W imieniu włas-
nym oraz wszystkich radnych gminy 
Zawidz oddaję wam należny szacu-
nek i dziękuję z całego serca. Wiem, 
że wasza praca uzależniona jest od 
wielu czynników przyrodniczych, 

klimatycznych i sytuacji gospodar-
czej kraju. Ale też wiem, że troskli-
we i doświadczone oko gospodarza 
czuwa nad tym, aby zebrać jak najo-
bfi tsze plony. Każdy rok w rolnictwie 
jest inny, ale wymaga ciężkiej pracy, 
nieustannej troski i zapobiegliwości, 
by ziemia wydała jak najlepsze plony 
— powiedział wójt.

Podziękowania i życzenia dla rol-
ników złożyli również zaproszeni 
goście. 

Wyróżnienia dla rolników
Dożynki były doskonałą okazją 

do wręczenia wyróżnień dla tych, 
którzy zajmują się pracą na roli. 
W  kategorii „Doświadczony rol-

nik” tytuł przyznano Janowi Żbi-
kowskiemu z  Gołocina. Młodym 
Rolnikiem został Bartłomiej Ma-
ciejewski z Zalesia. Jako„Aktywny 
Sołtys” uhonorowana została Anna 
Kanigowska z Zawidza. Szczególne 
podziękowania skierowano dla kół 
gospodyń i  sołectw, które przygo-
towały wieńce dożynkowe: KGW 
w Nowym Zgagowie, KGW „Strop-
kowianki” w  Stropkowie, KGW 
„Kasztelanki” w  Koseminie, Anna 
Sabała i mieszkańcy sołectwa Osiek, 
mieszkańcy sołectwa Słupia. 

Wójt gminy Dariusz Franczak wraz 
przewodniczącym Rady Gminy Jaro-
sławem Gizińskim w podziękowaniu 
za aktywną działalność na rzecz lo-

Święto plonów w Zawidzu

materiały sponsorowane
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Urząd Gminy w Zawidzu przy-
pomina, iż uchwalone przez 
zebranie wiejskie wnioski na 
realizację funduszu sołeckiego 
w 2024 roku należy składać do 
30 września 2023 r. Stosowne 
wnioski wraz z załącznikami soł-
tysi mogą pobrać w pokoju nr 
18 w Urzędzie Gminy Zawidz.

Aby wniosek Sołectwa został przy-
jęty, musi spełniać warunki określo-
ne w ustawie z dnia 21 lutego 2014 

r. o  funduszu sołeckim.  Musi być 
uchwalony przez zebranie wiejskie 
z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich 
mieszkańców sołectwa, powinien 
zawierać wskazanie przedsięwzięć 
przewidzianych do realizacji na 
obszarze sołectwa w ramach środ-
ków określonych dla danego so-
łectwa wraz z  ich uzasadnieniem 
oraz oszacowaniem kosztów (koszt 

wskazanych przedsięwzięć nie może 
przekroczyć wysokości środków 
przyznanych w ramach funduszu so-
łeckiego).

Po uchwaleniu wniosku przez ze-
branie wiejskie sołtys do dnia 30 
września 2023 roku przekazuje wnio-
sek Wójtowi celem uwzględnienia go 
w projekcie budżetu gminy. 

Każdy wniosek podlega ocenie 
pod kątem:

— wymogów formalnych i mery-
torycznych (a  zatem: czy wniosek 
pochodzi od zebrania wiejskiego 
i czy zawiera kalkulację kosztów oraz 
uzasadnienie celowości),

— czy łączna kwota wszystkich 
przedsięwzięć jest zgodna z kwotą 
wydatków budżetu gminy przypa-
dającą na dane sołectwo,

— czy wszystkie przedsięwzięcia 
stanowią zadania własne gminy, słu-

żą poprawie warunków życia miesz-
kańców i czy są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy.

Z zebrania wiejskiego należy spo-
rządzić: protokół, uchwałę oraz listę 
obecności uczestników. Przyjęte 
zadania przepisuje się do wniosku, 
a  ten, wraz z uchwałą i  listą obec-
ności, należy złożyć w sekretariacie 
Gminy Zawidz.  UG Zawidz

kalnej społeczności wręczyli wszyst-
kim Kołom Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Zawidz podarunki.  

Na scenie zaprezentował się Zespół 
Tańca Ludowego „Zawidzanie” oraz 
Zespół Muzyczny „Dęciaki – Zawi-
dzaki”, prezentując kilka utworów 
i zbierając owacje publiczności.

Wspólne biesiadowanie
Po części ofi cjalnej przyszedł czas 

na wspólną biesiadę. Koła Gospo-
dyń Wiejskich przygotowały pięk-
nie przystrojone stoiska, na których 
można było spróbować najróżniej-

szych specjałów. Nie zabrakło także 
atrakcji dla dzieci. Były kolorowe 
dmuchańce, kolejka, a nawet sztucz-
na krowa, którą można było wydoić. 
Duże zainteresowanie wzbudził też 
pokaz starych ciągników prezento-
wanych przez klub „Traktor i  Ma-
szyna”. Mieszkańcy mogli zobaczyć 
z bliska zabytkowe maszyny, poroz-
mawiać z ich właścicielami i spróbo-
wać swoich sił w przeciąganiu liny 
z ciągnikiem.

Wieczorem na scenie wystąpiły ze-
społy muzyczne. Zabawa trwała do 
późna.  Opr. red. 

Fundusz sołecki 
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Dożynki to jedno z najważ-
niejszych tradycyjnych ludo-
wych świąt, które od wieków 
obchodzi się na polskiej 
wsi. Zgodnie ze zwyczajem 
w Gójsku odbyło się gminno-
-parafi alne dziękczynienie za 
plony. 

Organizatorami tegorocznych do-
żynek byli Wójt Gminy Szczutowo, 
Proboszcz Parafi i w Gójsku, Zarząd 
OSP w Gójsku oraz Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Gójsku. 

W intencji rolników
Dożynki gminno-parafi alne roz-

poczęły się w kościele św. Mikołaja 
w Gójsku, gdzie ks. proboszcz Grze-
gorz Żabik i ks. Michał Fordubiński 

odprawili dziękczynną mszę świętą 
w  intencji rolników i  ich rodzin. 
Na początku nabożeństwa staro-
stowie dożynek Iwona Grudziń-
ska i Jan Łapkiewicz  wnieśli chleb 
wypieczony z mąki z tegorocznego 
ziarna, będący „wyrazem wysiłku 
i  trudu rolniczego, symbolem po-
koju i dziękczynienia za plony oraz 
Bożego błogosławieństwa”.

Podczas nabożeństwa poświęcono 
dożynkowy chleb i wieniec wykona-
ny przez Koło Gospodyń i Gospoda-
rzy Wiejskich z Blinna. 

Dziękujemy za trud
Po mszy świętej uczestnicy przeszli 

w dożynkowym korowodzie na plac 
koło strażackiej remizy. Ofi cjalną 
część uroczystości poprowadziła 

Aneta Ruszkowska. Powitała zapro-
szonych gości, m.in. posła Walde-
mara Olejniczaka, Piotra Rzeszotar-
skiego — przedstawiciela marszałka 
województwa mazowieckiego Adama 
Struzika, członka Zarządu Powiatu 
Dariusza Twardowskiego, przewod-
niczącego Rady Gminy Szczutowo 
Zbigniewa Kopcińskiego, radnych, 
księży, sołtysów, druhów z  OSP, 
przedstawicieli placówek oświato-
wych, kulturalnych, Urzędu Gminy 
w Szczutowie, mieszkańców okolic. 

— W  szczególny sposób witam 
wszystkich rolników gminy Szczuto-
wo przybyłych na dożynki. Jesteśmy 
wdzięczni za wasz trud i poświęce-
nie. Chcemy razem z wami cieszyć 
się tegorocznymi plonami — powie-
działa prowadząca.

Starostowie dożynek przekazali 
chleb na ręce gospodarza wójta An-
drzeja Twardowskiego, który obiecał 
dzielić go tak, aby dla wszystkich 
wystarczyło. Wspaniały bochen 
chleba, upieczony z  tegorocznych 
zbiorów, które wyrastały i dojrze-
wały na  ziemi szczutowskiej, został 
podzielony wśród zebranych. 

— Dziękuję wam za ciężką pracę, 
za przywiązanie i umiłowanie zie-
mi, za miłość i szacunek do Polski, 
a przede wszystkim za chleb — ten 
nasz codzienny, powszedni, symbol 
wszelkiego pożywienia, dostatku 
i  pomyślności — powiedział wójt 
Andrzej Twardowski.

Włodarz gminy złożył też życze-
nia rolnikom i  ich rodzinom. Do 
podziękowań dołączyli się także 

zaproszeni goście. Na zakończenie 
części ofi cjalnej zagrała orkiestra 
dęta ze Skępego. 

Radujmy się!
A  potem był czas na wspólne 

świętowanie. Panie z  KGW „We-
sołe Podlesianki” z Podlesia, KGW 
Grądy, KGiGW w Blinnie, KGiGW 
w Agnieszkowie, KGiGW w Gój-
sku przygotowały pyszne przekąs-
ki. Była też grochówka, potrawy 
z  grilla, coś słodkiego. Z  myślą 
o najmłodszych rozstawiono dmu-
chańce, a animatorzy zaprosili do 
wspólnej zabawy. Tomasz Paprocki 
opowiadał o  pszczołach. Można 
było też przejechać się na kucyku 
lub koniu. Do tańca poderwał DJ.
 M

Plon niesiemy, plon...
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Po raz pierwszy w Gójsku zor-
ganizowano ośmiogodzinny 
rajd rowerowy Tour de Gójsk. 
Wziąć w nim udział mógł każ-
dy. Wystarczyło tylko potrafi ć 
jeździć na rowerze i mieć 
trochę kondycji. 

Pomysłodawcą imprezy był Józef To-
polewski, a głównymi organizatorami 
Gmina Szczutowo oraz Stowarzysze-
nie Szczutowo Biega i  Tańczy. Do 
grona współorganizatorów dołączyło 
Starostwo Powiatowe w Sierpcu oraz 
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Koś-
ciuszki w Gójsku. Honorowy patronat 
objął Wójt Gminy Szczutowo Andrzej 
Twardowski. 

Jazda po pętli
Do udziału w  zawodach zgłosiło 

się 210 zawodników. Wystartowało 
172. Wiele osób pochodziło z gminy 
Szczutowo. 

— Lubię jeździć na rowerze. Nigdy 
wcześniej nie brałem udziału w  ta-
kich zawodach, ale pomyślałem, że 
dam radę i się zgłosiłem — stwierdził 
jeden z zawodników.
Zadaniem zawodników była jazda 
na rowerze po wyznaczonej 17 km 
pętli przez osiem godzin. Niektó-
rzy zsiadali z  rowerów tylko po to, 
żeby otrzymać pieczątkę świadczą-
cą o  zaliczeniu kolejnego okrążenia 
i uzupełnić płyny. Inni po przejecha-
niu jednego kółka z  zadowoleniem 
i dumą przyjmowali medal. 

— Z  niecierpliwością już czekam 
na kolejny tour de Gójsk. Zaczynam 
od jutra treningi. Zamierzam pobić 
swój rekord. Bardzo mi się podoba-
ła impreza i mam nadzieję, że będzie 
kontynuowana — powiedziała jedna 
z uczestniczek.

Aż trzynaście okrążeń
Trójka najlepszych zawodników 

w  ciągu ośmiu godzin przejechała 
trzynaście okrążeń, czyli 221 km. 

Pierwsze miejsce zajął Krzysztof 
Marzec. Drugi był Marcin Skoroch, 
a trzeci Kacper   Bodenszac. Wśród 
kobiet zwyciężyła Agnieszka Burża-
cka-Tyc, która pokonała 11 okrążeń. 
Tyle samo na swoim koncie miała 
Ewa Bedra i  zajęła drugie miejsce. 
Trzecia była Angelika Maćkiewicz. 
Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe 
puchary i nagrody. Specjalne niespo-
dzianki przygotowano dla najmłod-
szego zawodnika —  Aleksandra 
Tłuchowskiego (rocznik 2017) 
i  najstarszego rowerzysty Jerzego 
Wochowskiego (rocznik 1947).

Podziękowania
— Dziękujemy sponsorom: Staro-

stwu Powiatowemu w Sierpcu, Annie 

Irenie Wiśniewskiej i  Ryszardowi 
Wiśniewskiemu, Green Studio Joanny 
Chroboczyńskiej, Andrzejowi i Alicji 
Cześnik, Piotrowi Rzeszotarskiemu, 
Jarosławowi Ocickiemu, Mariuszowi 
Turalskiemu. Podziękowania kieru-
jemy również do gminnych Kół Go-
spodyń za pomoc przy uzupełnianiu 
kalorii i zasobów energetycznych za-
wodników oraz za zabezpieczenie tra-
sy dla gminnych Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Dziękujemy również To-
maszowi Truszkowskiemu za zapew-
nienie oprawy muzycznej wydarzenia 
oraz Izabeli Bielickiej i  Michałowi 
Iwińskiemu za pomoc w  przygoto-
waniu imprezy — powiedziała pre-
zes Stowarzyszenia Szczutowo Biega 
i Tańczy Anita Poczwardowska. M.

materiały sponsorowane 

Tour de Gójsk

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Szczutowo informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
(Szczutowo, ul. Lipowa 5a) wywieszony został wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej. Dotyczy gruntu 
położonego w obrębie Blizno gmina Szczutowo zabudowanego wieżą 

telekomunikacyjną. Więcej informacji pod nr telefonu 24 276 71 96 w. 113.
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Gmina Rościszewo dokonała 
zakupu nowego autobusu 
szkolnego na potrzeby dowozu 
uczniów do szkół podstawo-
wych prowadzonych przez 
Gminę Rościszewo. 

Firma Trac Import-Export Wynajem 
z Warszawy — jako wykonawca wyło-
niony w przetargu — dostarczyła do 
Gminy fabrycznie nowy autobus za 
kwotę 523 tys. 980 zł.
Na realizację zadania Gmina 
Rościszewo otrzymała z  Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie dofi -
nansowanie w wysokości 300 tys. 
zł w ramach Programu „Autobusy 
dla mazowieckich szkół”.  
 UG Rościszewo

W Trzepowie koło Płocka 
odbyło się podpisanie umów 
w ramach programu „Mazow-
sze dla straży pożarnych”.

Gmina Rościszewo otrzyma 
z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego dotację 

celową w wysokości 9 tys. 628 zł 
na dofinansowanie zakupu wy-
posażenia dla Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w  Kuskach. Środki 
zostaną przeznaczone na zakup 
specjalistycznego sprzętu, m.in. 
prądownic gaśniczych, latarek 
kątowych, pił spalinowych oraz 

specjalnej odzieży ochronnej dla 
strażaków. 
Zgodnie z podpisaną umową Gmi-
na Rościszewo została zobowią-
zana do wydatkowania środków 
finansowych w  terminie do 15 
grudnia 2023 roku. 
 UG Rościszewo

Dwie nauczycielki z gmi-
ny Rościszewo otrzymały 
awans na wyższy stopień 
zawodowy. Uroczyste na-
danie aktów mianowania 
miało miejsce w Urzędzie 
Gminy. 

26 lipca 2023 r. odbyły się postę-
powania egzaminacyjne nauczy-
cieli ubiegających się o  awans na  
stopień nauczyciela mianowanego. 
Do egzaminu przystąpiły dwie na-
uczycielki. Obie uzyskały pozytywny 
wynik. Wójt gminy Rościszewo Jan 
Sugajski 1 września 2023 w  Urzę-
dzie Gminy wręczył uroczyście akty 
mianowania Ewie Aleksandrze 

Piankowskiej — nauczycielce wy-
chowania przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. Fryderyka Chopi-

na w Rościszewie i Paulinie Zieliń-
skiej — pedagogowi specjalnemu 
w Szkole Podstawowej im. Tadeusza 

Kościuszki w Łukomiu. Nowo mia-
nowane nauczycielki w  obecności 
wójta, dyrektorów szkół i inspekto-

ra ds. oświaty złożyły ślubowanie, 
zgodnie z art. 15 Karty nauczyciela. 

UG Rościszewo

Nowy autobus Wsparcie dla OSP Kuski

Awans zawodowy nauczycieli 

Kontakt do kapelmistrza tel. 660537891

Orkiestra Dęta OSP w Łukomiu
zaprasza

dzieci, młodzież i dorosłych zainteresowanych nauką gry 
 na instrumentach dętych: trąbka, saksofon, klarnet, flet, puzon,

tuba lub perkusyjnych.
Próby orkiestry odbywają się w każdy piątek
 od godziny 18:00 w Remizie OSP w Łukomiu. 

Oferujemy darmowe kształcenie, instrumenty muzyczne,
 miłą atmosferę.

materiał sponsorowany
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Na placu przy Domu im. św. Jana 
Pawła II w Ostrowach odbyły się 
Dożynki Gminne. Była to okazja, 
by przypomnieć ludziom o war-
tości chleba i podziękować tym, 
którzy go wytwarzają. 

W dożynkowym korowodzie przeszły 
poczty sztandarowe, delegacje wień-
cowe, zaproszeni goście wraz z miesz-
kańcami Gminy Gozdowo. Mszy św. 

w intencji rolników przewodniczył oraz 
homilię wygłosił ksiądz biskup Roman 
Marcinkowski. Podczas liturgii nastą-
piło pobłogosławienie licznie przynie-
sionych wieńców dożynkowych oraz 
poświęcenie nowego wozu strażackiego 
OSP Gozdowo.

Dzieci i młodzież ze szkoły podsta-
wowej w Gozdowie oraz starostowie 
dożynek Aldona Przyczka i Jarosław 
Wiśniewski przekazali chleb na ręce 
wójta Dariusza Kalkowskiego, prze-
wodniczącego Rady Gminy Dariusza 
Śmigielskiego oraz skarbnik Lidii Sie-
miątkowskiej z prośbą, by gospoda-
rowali nim tak, by nikomu go nie za-
brakło.

Wójt gminy Gozdowo Dariusz Kal-
kowski podziękował rolnikom za ich 

trud. Do życzeń dołączyli się też Mar-
lena Mazurska — kierownik Delegatury 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkie-
go w Płocku oraz Kamil Różański — 
prezes Powiatowego Związku OSP RP.

Część artystyczną przygotowali: 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Gozdowie, War-
sztat Terapii Zajęciowej w Ostrowach, 
Zespoły Pieśni i Tańca Leliczanie oraz 
Ziemi Gozdowskiej, KGW ,,Żukowian-
ki” i dzieci z Publicznego Przedszkola 
w Gozdowie. Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta OSP Gozdowo, Goleszyn oraz 
Gminy Słupno wraz z wokalistką Kingą 
Rutkowską zabrali zebranych w patrio-
tyczno-rozrywkową muzyczną podróż.

Zgromadzeni mogli korzystać z punk-
tów gastronomicznych. Na dorosłych 

oraz dzieci czekały też dodatkowe 
atrakcje. Były dmuchańce, postaci 
z bajek, stoisko policjantów, MODR, 
Banku w Starej Białej. Strażacy z OSP 
w Gozdowie przygotowali piana party 
oraz kurtynę wodną, które skutecznie 
ochłodziły uczestników w  słoneczne 
popołudnie. Gwiazdą dożynek był ze-
spół Baby Full. Do zabawy tanecznej 
porwał zespół Asistans. UG Gozdowo

Dożynki Parafi alne w Gozdowie 
były trzecią i ostatnią uroczy-
stością, podczas której dzięko-
wano Bogu i rolnikom za plony. 

Przybyłych na dożynki witały sło-
miane witacze. Mszy św. w  intencji 
rolników przewodniczył ks. prałat 
Wiesław Gutowski, koncelebrantem 
zaś był proboszcz parafi i Gozdowo 
ks. dr Sebastian Krupniewski. Poświę-

cono wieńce dożynkowe przyniesio-
ne przez przedstawicieli społeczności 
lokalnych. Wójt gminy Gozdowo Da-
riusz Kalkowski podziękował rolni-
kom za trud ich pracy oraz podkreślił, 
jak ważne jest wsparcie i dofi nanso-
wanie rozwoju wiejskich społeczności 
pod względem infrastrukturalnym, 
czego dowodami w  gminie mogą 
być m.in: ponad 10 km dróg, nowa 

oczyszczalnia ścieków w Gozdowie, 
nowy sprzęt wykorzystywany przez 
Gminny Zakład Gospodarki Komu-
nalnej czy też adaptacja budynku po 
byłej szkole podstawowej w  Ostro-
wach na potrzeby ŚDS i WTZ.

Część obrzędową dożynek przedsta-
wili uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Gozdowie pod kierunkiem Beaty 
Świerczewskiej, Agnieszki Bierna-

ckiej oraz Krzysztofa Wojtasa. Dzieci 
przekazały chleb z tegorocznej mąki 
na ręce wójta Dariusza Kalkowskiego 
oraz przewodniczącego Rady Gminy 
Dariusza Śmigielskiego, by dzielili 
nim tak, aby nikomu go nie zabrakło.

Na gozdowskiej scenie zaprezento-
wali się: dzieci z Publicznego Przed-
szkola w Gozdowie w tańcu góralskim 
(przygotowanie Beata Rychlińska 
i Halina Witas), Zespoły Pieśni i Tań-
ca Ziemi Gozdowskiej i  Leliczanie 

pod kierunkiem Jerzego Przybyły, 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Gozdowo, OSP Goleszyn oraz Gmi-
ny Słupno pod batutą kapelmistrza 
Edwarda Wielgóckiego oraz KGW 
,,Żukowianki”.

Było też wiele atrakcji: piana party, 
dmuchańce, punkt Klubu Dziecięcego 
,,Radosna Kraina” w Gozdowie z lote-
rią fantową, punkty gastronomiczne 
i usługowe. Zabawę taneczną prowa-
dził zespół Medium. UG Gozdowo 

Gminne święto plonów

Dożynki Parafi alne w Gozdowie

W Lelicach odbyły się dożyn-
ki parafi alne, wieńczące czas 
zbiorów. Święto plonów to uro-
czystość będąca symbolem sza-
cunku dla ciężkiej pracy rolnika 
oraz wyrazem wdzięczności za 
jego codzienne zmagania. 

Świętowanie rozpoczęto mszą świę-
tą dziękczynną w intencji rolników, 

której przewodniczył proboszcz para-
fi i w Bonisławiu ks. Piotr Gątarek. Po 
nabożeństwie wójt Dariusz Kalkowski 
podziękował rolnikom za ich ciężką 
pracę, dzięki której mamy codzienne 
pożywienie. 

Podczas dożynek nie mogło za-
braknąć tematycznych występów 
artystycznych. Dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Lelicach w progra-
mie słowno-muzycznym przeka-
zały na ręce wójta gminy Gozdowo 
Dariusza Kalkowskiego oraz prze-
wodniczącego Rady Gminy Dariu-
sza Śmigielskiego dożynkowy chleb 
z prośbą, aby gospodarowali nim tak, 
by nikomu go nie zabrakło. Swoje 
umiejętności taneczne i wokalne za-

prezentował również Zespół Ludowy 
Ziemi Lelickiej, który przygotował 
Jerzy Przybyła. Część artystyczną 
zakończył koncert w  wykonaniu 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy 
OSP w Gozdowie pod batutą Edwar-
da Wielgóckiego.

Na uczestników dożynek czekały 
punkty gastronomiczne przygoto-

wane przez KGW. Klub Dziecięcy 
,,Kubusiowy Raj” przygotował stoisko 
promocyjne, w którym można było 
wylosować drobny upominek dla 
dziecka. O bezpieczeństwo oraz pre-
zentację wozu strażackiego dla dzieci 
zadbali druhowie i druhny z OSP Le-
lice. Była też zabawa taneczna, którą 
poprowadził zespół Efekt.  UG Gozdowo

By chleba nikomu nie zabrakło
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W Gozdowie odbył się pierw-
szy przegląd dorobku kulinar-
nego Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Gozdowo. 
Było dużo pysznego jedzenia 
i dobrej zabawy.

Organizatorami przeglądu byli wi-
ceprzewodniczący Rady Powiatu 
Sierpeckiego Sebastian Szczypecki, 

Koła Gospodyń Wiejskich z Rempi-
na, Rycharcic i Kolczyna, a także radni 
Rady Gminy w Gozdowie Anna Gór-
czyńska, Sławomir Szczypecki, Ma-
riusz Wiśniewski, Robert Rzeszotarski, 
Sławomir Żórawski. Wydarzenie ho-
norowym patronatem objął Marszałek 
Województwa Mazowieckiego Adam 
Struzik. 

O bezpieczeństwo dbała Policja oraz 
prywatna fi rma ochroniarska, zaś 
o bezpieczeństwo medyczne uczestni-
ków, w większości mieszkańców gminy 
Gozdowo, zadbała jednostka Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Mochowa.

— Niestety organizatorzy i przyby-
li goście nie mogli liczyć na pomoc 
i zabezpieczenie medyczne ze strony 

OSP KSRG Gozdowo. Wójt gminy 
Dariusz Kalkowski zakazał współ-
pracy jednostce z organizatorami, nie 
wyrażając zgody na wyjazd samo-
chodu strażackiego i wzięcia udziału 
w tej uroczystości druhom strażakom. 
Jednocześnie pokazując, gdzie ma bez-
pieczeństwo swoich mieszkańców — 
stwierdził Sebastian Szczypecki.

Konkurs kulinarny
Przegląd był imprezą plenerową 

z bardzo bogatym programem atrak-
cji i zajęć dla wszystkich pokoleń. Na 
dobry początek odbył się konkurs 
kulinarny, skierowany do Kół Go-
spodyń Wiejskich z  terenu gminy 
Gozdowo. Zadaniem uczestników 
było przygotowanie dania mięsne-

Niezwykle smaczny przegląd w Gozdowie
artykuł sponsorowany
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go. W jury konkursu zasiadali: radna 
Anna Górczyńska, prezes Sądu Re-
jonowego w Sierpcu Ewa Jarzyńska, 
wiceprzewodniczący Rady Powia-
tu Sebastian Szczypecki oraz rad-
ny Rady Miejskiej w  Sierpcu Piotr 
Rzeszotarski. Oceniane były: smak 
potrawy, trudność wykonania, este-
tyka podania i pomysł. Do konkursu 
przystąpiło siedem kół z: Rempina, 
Rękawczyna, Czachorowa, Rychar-
cic, Bronoszewic, Reczewa. Komisja 
konkursowa miała bardzo trudne 
zadanie, dlatego zdecydowano, że 
wszystkie dania nagrodzone zosta-
ną taką samą nagrodą - voucherem 
do jednego z marketów RTV i AGD 
o wartości 600 zł. Koła otrzymały też 
dyplomy uznania od marszałka Sej-
mu RP Piotra Zgorzelskiego. 

Dla małych i dużych
Organizatorzy przewidzieli moc 

bezpłatnych atrakcji dla dzieci i mło-
dzieży. Było dmuchane miasteczko. 

Animacje i  zabawy poprowadzili 
klaun Edzio i  Marta Żuchlińska. 
W  parku w  Gozdowie pojawiły się 
też  maskotki i postacie ze znanych 
bajek. Katarzyna Struzik poprowa-
dziła warsztaty o recyklingu odpadów 
w  formie zabawowej i  artystycznej. 
Bardzo dużym powodzeniem cie-
szyła się fotobudka 360’. Dzieci i do-

rośli czerpali ogromną radość z tańca 
i nagrywanych fi lmów. Zgromadzeni 
goście mogli skosztować regionalnych 
potraw, serwowanych przez KGW. 
Nie zabrakło stoisk z pamiątkami i za-
bawkami. Furorę zrobił holli festiwal. 
Organizator zakupił 250 woreczków 
z barwnym proszkiem. Okazało się, 
że wszystkie zostały wydane w ciągu 

dwóch minut. Dzieciaki doskonale 
spisały się, wyrzucając w górę kolory 
holi. Powstała wielka barwna chmu-
ra. Było wiele radości. Rodzice robili 
zdjęcia zachwyconym i  niezwykle 
kolorowym pociechom. 

O godzinie 18.30 na placu pojawił 
się pieczony prosiak ufundowany 
przez Sebastiana Szczypeckiego. Po 

smakołyk ustawiła się duża kolejka, 
a danie rozeszło się bardzo szybko.  
Podczas takiego wydarzenia nie 
mogło zabraknąć też dobrej muzy-
ki. Zagrali DJ Jaro, zespół Assistans, 
a także wielkie gwiazdy wieczoru DJ 
Killer i zespół Skolim. W kulmina-
cyjnym momencie w  uroczystości 
udział brało ok. 2500 osób. Opinia 
zgromadzonych na temat wydarzenia 
była bardzo pozytywna, a w kierun-
ku Sebastiana Szczypeckiego płynęły 
pochwały i słowa uznania.

— Bardzo dziękuję mieszkańcom 
gminy Gozdowo oraz wszystkim przy-
byłym za tak dużą frekwencję i wspa-
niałą zabawę. Dziękuję współorganiza-
torom oraz osobom, które przyczyniły 
się do realizacji tej uroczystości. Dzię-
kuję służbom i  druhom strażakom 
z OSP Mochowo oraz wójtowi gminy 
Mochowo Zbigniewowi Tomaszew-
skiemu za zgodę na wyjazd jednostki 
ze swojego terenu — powiedział Seba-
stian Szczypecki. Organizatorzy
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W piątek, 8 września, odbył się 
odbiór końcowy zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej nr 

370239W w m. Rokicie”. Przebu-
dowany został odcinek drogi na 
długości 745 m. 

Wykonawcą przedsięwzięcia była 
fi rma PBU NOWBUD Agnieszka 
Kleniewska z  siedzibą w  Płońsku. 
Koszt realizacji wyniósł 398,46 tys. zł, 
w tym pozyskana dotacja ze środków 
fi nansowych budżetu Województwa 
Mazowieckiego na zadanie z zakresu 
budowy i modernizacji dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych w kwocie 
176 tys. zł. UG Mochowo

Przy stawie w Mochowie-Parcele 
zostało zamontowanych 10 
kompletów lamp energoo-
szczędnych. 

Lampy nie tylko poprawiły estetykę 
tego miejsca, ale przede wszystkim 
wpłynęły na wzrost bezpieczeństwa 
osób poruszających się ścieżką wokół 
stawu. Zadanie zrealizowane zostało 
dzięki przyznanemu dofi nansowaniu 
ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowie-
ckiego Instrumentu Wsparcia Adapta-
cji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla 
klimatu 2023 w kwocie 52 149,99 zł. 

Całkowita wartość inwestycji wy-
niosła 74,5 tys. zł, a wykonawcą była 
fi rma: Konsultacje Energetyczne Sp. 
z  .o.o. Sp. Komandytowa z siedzibą 
w Płocku.  Urząd Gminy w Mochowie

Po raz kolejny Gminna Biblio-
teka Publiczna w Mochowie 
przyłączyła się do ogólno-
polskiej akcji promującej 
czytelnictwo oraz poczucie 
tożsamości narodowej. 

6 września zorganizowano spotkanie, 
aby wspólnie odczytać fragmenty „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Tego-
rocznymi lektorami byli: wójt gminy 
Mochowo Zbigniew Tomaszewski, 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Mochowie Edyta Gabrycho-
wicz, dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Bożewie Renata 
Domańska, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Styczniowych 
w Ligowie Agnieszka Różańska, pre-
zes Klubu Seniora Ewa Starczewska, 
kierownik Referatu Oświaty, Kultury 

i Promocji Gminy w Urzędzie Gminy 
w Mochowie Anna Witkowska, główna 
księgowa Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Mochowie Jolanta Ziemińska, Maria 
Krajenta, Bogumiła Warczachowska, 
Anna Kozakiewicz, Halina Krajewska, 
Krystyna Cymerman, uczniowie klasy 
ósmej szkół podstawowych gminy Mo-
chowo: Igor Chyliński, Wiktoria Rem-
plewicz i Bartosz Grączewski. 

Złote karty
Podczas spotkania najlepsi czytelni-

cy zostali uhonorowani Złotymi Kar-
tami. Z  zasobów Gminnej Biblioteki 
Publicznej w  Mochowie oraz dwóch 
jej Filii w Bożewie i Ligowie korzysta 
około tysiąca stałych czytelników rocz-
nie. Złote Karty Czytelnika są wyrazem 
podziękowania najaktywniejszym użyt-
kownikom biblioteki. Z rąk gospoda-

rza gminy Mochowo wójta Zbigniewa 
Tomaszewskiego zostały wręczone 
w trzech kategoriach wiekowych: dzieci, 
młodzież i dorośli. Złote Karty otrzy-
mali w kategorii dzieci: Amelia Toma-
szewska, Alicja Krajewska i  Tymon 
Pruśkiewicz, w  kategorii młodzież: 
Mikołaj Smoliński i Patrycja Kroczak, 
w kategorii dorośli: Teresa Szlak i Anna 
Dziarkowska. Wójt złożył serdeczne ży-
czenia i podziękowania wszystkim czy-
telnikom oraz podkreślił, jak ważną rolę 
społeczną w obecnych czasach odgrywa 
czytanie. Uroczystość uświetnił występ 
wokalny Julii Zagórskiej. 

Organizatorzy Narodowego Czytania 
w Mochowie dziękują wszystkim, którzy 
przyjęli zaproszenie do udziału w tym 
ważnym przedsięwzięciu, mającym na 
celu propagowanie czytelnictwa.

Gminna Biblioteka Publiczna w Mochowie 

materiały sponsorowane

Robiąc porządki w szafach, czę-
sto znajdujemy pojedyncze stare 
fi liżanki i kubki dawno już nie-
używane. Można je wykorzystać 
jeszcze w ciekawy i praktyczny 
sposób, dając im drugie życie. 

We wtorek, 12 września, w Klubie 
Seniora w Malanowie Starym odbyły 
się warsztaty rękodzieła artystyczne-

go o  oryginalnej nazwie „Filiżanka 
nie tylko do kawy”. Podczas warszta-
tów Panie tworzyły niezwykłe kom-
pozycje w fi liżankach, które, jak się 
okazuje, nie muszą służyć tylko do 
picia kawy czy herbaty. Pomysłów na 
wykorzystanie starych fi liżanek jest 
wiele. Mogą służyć nam jako stylowe 
retro doniczki na kwiaty i zioła. Bar-
dzo ładnie wyglądają w nich kaktusy 

i sukulenty, elegancko prezentują się 
też cięte kwiaty. 

Warsztaty dla seniorów cieszą się 
coraz większym zainteresowaniem. 
Spotkania w Klubie Seniora zostały 
stworzone z myślą o osobach, które 
pragną rozbudzić w sobie pasję, po-
czuć dumę z własnoręcznie wykona-
nych przedmiotów i oderwać się od 
codzienności. Urząd Gminy w Mochowie

Filiżanka nie tylko do kawy

Przebudowa drogi w Rokiciu

Energia ze słońca Narodowe Czytanie w Mochowie
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W Domu Pomocy Społecznej 
im. Jana Pawła II w Szczu-
towie odbyła się dwunasta 
edycja imprezy pn. Szczu-
towskie Spotkanie Integra-
cyjne 2023. Jej częścią były 
turnieje dla seniorów na 
zakończenie lata i konkurs 
kulinarny „Zdrowe i koloro-
we przekąski turniejowe”.

Wydarzenie zorganizowało Sto-
warzyszenie Pomocy Osobom Nie-
pełnosprawnym  „Wspólna Sprawa” 
działające przy Domu Pomocy Spo-
łecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie. 
Fundusze na Turnieje dla seniorów na 
zakończenie lata w kwocie 22 500,00 
zł Stowarzyszenie pozyskało ze środ-
ków Województwa Mazowieckiego 
w ramach obszaru Wspieranie i upo-
wszechnianie kultury fi zycznej. XII 
Szczutowskie Spotkanie Integracyjne 
honorowym patronatem objęli Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego, 
Starosta Sierpecki oraz Wójt Gminy 
Szczutowo. 

Ponad 200 osób
Dyrektor DPS Grażyna Topolew-

ska powitała serdecznie wszystkich 
uczestników imprezy. Na spotkanie 
przyjechali przedstawiciele domów 
pomocy społecznej z  powiatów: no-
wodworskiego, płockiego, płońskiego, 
pułtuskiego, sierpeckiego, żuromińskie-
go, rypińskiego i miasta Płock. Były to 

delegacje z zaprzyjaźnionych domów 
pomocy społecznej: z  Bądzynia, 
Brwilna, Ciechanowa, Goślic, Karoli-
nowa, Koszelewa, Nasielska, Nowego 
Miszewa, Obrytego, Płocka, Sikorza, 
Ugoszcza, Wyszogrodu i  Zakrzewa 
oraz uczestnicy Dziennego Domu 
„Senior+” w Szczutowie, Warsztatów 
Terapii Zajęciowej i Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Ostrowach. Nie 
zabrakło gospodarzy — mieszkańców 
DPS w Szczutowie. W spotkaniu wzięło 
udział ponad 200 osób.

Nie zawiedli też zaproszeni goście. 
Przybył Andrzej Cześnik — starosta 
sierpecki, Sławomir Olejniczak — wi-
cestarosta, Małgorzata Korpolińska — 
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, 
Piotr Rzeszotarski — doradca Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego, 
Andrzej Twardowski – wójt gminy 
Szczutowo, Bogdan Kaczorowski — 
sekretarz Gminy w Szczutowie, Hanna 
Domagalska–  skarbnik Gminy, Jaro-
sław Perzyński – burmistrz Sierpca, dy-
rektorzy, kierownicy zaprzyjaźnionych 
zakładów, instytucji, szkół.

Karciane rozgrywki 
Nieodzowną częścią Szczutowskiego 

Spotkania Integracyjnego są rozgryw-
ki karciane. Zadaniem zawodników 
było zdobycie tysiąca punktów, a na-
stępnie przejście do dalszej rozgryw-
ki i zajęcie wymarzonego pierwszego 
miejsca. Uczestników gry w  tysiąca 

dopingowało liczne grono kibiców. Po 
emocjonujących rozgrywkach trzech 
„mistrzów kart” rozegrało fi nalny po-
jedynek. Po kilku godzinach zaciętej 
walki zwycięzcą został przedstawiciel 
Domu Pomocy Społecznej w Ugoszczu, 
drugie miejsce zajął mieszkaniec Domu 
Pomocy Społecznej w  Szczutowie, 
a trzecie przypadło osobie mieszkają-
cej w Domu Pomocy Społecznej  „Nad 
Jarem” w Nowym Miszewie. Finaliści 
otrzymali nagrody rzeczowe, dyplomy, 
medale oraz puchary.

Pyszne przekąski
Po raz kolejny zorganizowano Kon-

kurs Kulinarny „Zdrowe i  kolorowe 
przekąski turniejowe”. Komisja nie 
miała łatwego zadania, ale po degusta-
cji i obradach wyłoniono  zwycięzców. 
Pierwsze miejsce zajął Dom Pomocy 
Społecznej w  Koszelewie za pyszne 
„deserki”. Drugą nagrodę otrzymał 
Dom Pomocy Społecznej w Nasielsku 
za sportową kanapkę i sałatkę niespo-
dziankę. Trzecie miejsce przypadło 
WTZ w Ostrowach za potrawę „Za-
kręcone ślimaki”. Przyznano również 
trzy wyróżnienia: dla DPS w Brwilnie, 
Powiatowego Domu Dzieci w Szczuto-
wie i DPS w Karolinowie. 

Sport i zabawa
Ci, którzy nie brali udziału w  tur-

nieju karcianym, mogli wziąć udział 
w innych konkurencjach sportowo-re-

kreacyjnych. Można było uczestniczyć 
w turnieju tenisa stołowego, zawodach 
nordic walking, grze w bule, spróbować 
swoich sił w  rzucie do kosza, rzucie 
woreczkami do celu, wyścigu z wodą, 
darcie, strzelaniu do bramki. Zwycięzcy 
nagradzani byli dyplomami, nagrodami 
rzeczowymi, medalami i pucharami. 

Uczniowie z Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu 
przygotowali program artystyczny, 
pokaz kelnerski, prezentowali fontannę 
czekoladową, częstowali ciastem i owo-
cami. Wystąpiła grupa mażoretek Ali-
zma działająca przy Miejskiej Młodzie-
żowej Orkiestrze Dętej OSP w Sierpcu 
pod kierunkiem Justyny Adamskiej-
-Puszcz. Oprawę muzyczną zapewnił 
Przemysław Szymański z Sierpca, który 
porwał wszystkich do tańca.

Każdy mógł zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie w ramko-budce. Nie zabrakło 
też pysznego jedzenia. Na zakończenie 
spotkania wszystkie zaproszone domy 
pomocy społecznej i placówki dzienne 
otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe. 

Podziękowania
— Składamy serdeczne podzięko-

wania dla fi rm, instytucji, sponsorów 
i  darczyńców za wsparcie fi nansowe 
i rzeczowe, dziękujemy również przy-
jaciołom Domu za pomoc w organi-
zacji i  współpracę. A  są to: Andrzej 
Cześnik — starosta sierpecki, Andrzej 

Twardowski —wójt Gminy Szczutowo, 
Piotr Rzeszotarski — doradca Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego, 
Jarosław Perzyński — burmistrz miasta 
Sierpca, Paweł Sołdański — właściciel 
fi rmy Usługi Remontowo-Budowlane 
Sierpc, Ireneusz Pilarski — właściciel 
fi rmy Elson w Sierpcu, Paweł Pakieła — 
dyrektor Miejskiego  Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” 
w Sierpcu,  Mariusz Malewski — FHU 
Kompleks – Poż. Katarzyna Malewska 
Mariusz Malewski sc, Dawid Słupec-
ki — właściciel Hurtowni Artykułów 
Biurowych ADA w Sierpcu, Ireneusz 
Wielimborek — właściciel Zakładu 
Produkcji Czekolady i  Artykułów 
Cukierniczych Wiepol w Sierpcu,  Jan 
Rzeszotarski — dyrektor Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu. Wsparcie lo-
gistyczne zostało zapewnione przez 
wójta gminy Sierpc Krzysztofa Korpo-
lińskiego, który użyczył sceny łącznie 
z dostarczeniem, montażem i demon-
tażem, wójta gminy Szczutowo An-
drzeja Twardowskiego, który zapewnił 
transport parasoli, stołów i ławek oraz 
dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Sierpcu – Artura Obrębskiego, który 
zapewnił transport parasoli, stołów i ła-
wek. Dziękujemy również policjantom 
z Posterunku Policji w Rościszewie, któ-
rzy zapewnili bezpieczeństwo osobom 
uczestniczącym w marszu nordic wal-
king — powiedziała dyrektor Grażyna 
Topolewska. DPS Szczutowo

Turnieje dla seniorów na zakończenie lata
artykuł sponsorowany



20

Zaczęło się od strzelaniny 
pod sierpeckim sądem, który 
na chwilę stał się gmachem 
Powiatowego Urzędu Bez-
pieczeństwa Publicznego. 
Przywołano tych, którzy wal-
czyli z komunizmem. Żołnie-
rze wyklęci ziemi sierpeckiej 
zostali upamiętnieni. Tablica 
z ich nazwiskami stanęła 
przed kościołem św. Stani-
sława Kostki. 

Uroczystości związane z odsłonię-
ciem Panteonu Żołnierzy Wyklętych 
Ziemi Sierpeckiej trwały dwa dni. Ci, 
którzy mieli zostać zapomniani, któ-
rych szczątki spoczywają w nieozna-
kowanych miejscach, zostali po wielu 
latach upamiętnieni. Organizatorami 
wydarzenia byli: Stowarzyszenie Hi-
storyczne im. 11. Grupy Operacyjnej 
NSZ z Płocka, Parafi a św. Maksymi-
liana Kolbego w Sierpcu, Grupa Re-
konstrukcyjna 13. Pułku Piechoty 
z Pułtuska, Urząd Miejski w Sierpcu 
i Urząd Gminy w Sierpcu. 

Odbicie więźniów
Najpierw rozległa się muzyka. Stare 

piosenki sprawiły, że sierpczanie z za-
ciekawieniem zaczęli przybywać pod 
budynek Sądu Rejonowego. I z każ-
dą chwilą odkrywali coraz więcej 
nowych szczegółów. Stare wojskowe 
samochody, nowy szyld z  napisem 
„Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa 
Publicznego”, worki, na których 
opierają się karabiny maszynowe, 
wielki ogłoszeniowy słup z plakatami 
o walce z „wrogami narodu i zapluty-
mi karłami reakcji” i obwieszczeniem 
o  poszukiwaniu ukrywających się 
„bandytów”. Niektórzy już wiedzieli 
o mających się rozegrać scenach, inni 
zaciekawieni słuchali opowieści ks. 
Dariusza Multona.

— Trwanie w nowej rzeczywistości 
(czasy po zakończeniu II wojny świa-

towej — przyp. red.) wiązało się nie 
tylko z kompromisem, ale zaparciem, 
wręcz oddaniem się w pakt złu. Choć 
nie wszyscy — byli tacy, którzy przy-
pomnieli sobie o postawie wyprosto-
wanej, byli tacy, którzy nie mogli, nie 
potrafi li, nie chcieli się na tę nową 
rzeczywistość zgodzić. Zapełniali 
areszty, więzienia, izby przesłuchań. 
Byli też ci, którzy postanowili prze-
ciwstawić się komunistycznemu złu 
z bronią w ręku — żołnierze wyklę-
ci. I to oni stali się bohaterami tego 
przedstawienia — mówił ks. Da-
riusz Multon.

Przed oczami publiczności roz-
grywały się kolejne sceny. Chłopcy 
grali w piłkę, ludzie spacerowali uli-
cą, zwykły dzień, w który wkradła 
się groza. Najpierw próba porwania 
kobiety, a później wyjazd żołnierzy 
na „polowanie” na tych, którzy wal-
czyli w  lesie. A później zdjęcia ro-
bione przy zwłokach zastrzelonego 
młodego mężczyzny, krzyki katowa-
nych w murach UB i scena fi nałowa, 
w której następuje odbicie więźniów. 

Inscenizację przygotowali Stowa-
rzyszenie Historyczne im. 11. Gru-
py Operacyjnej NSZ z Płocka, Grupa 
Rekonstrukcyjna 13. Pułku Piechoty 
z  Pułtuska, Stowarzyszenie Histo-
ryczne „Pułk 37” z  Kutna i  Grupa 

Rekonstrucyjno-Historyczna AKO-
-WIN Łochów. W  podziękowaniu 
za gościnę prezes Sądu Rejonowego 
w Sierpcu Ewie Jarzyńskiej organi-
zatorzy wręczyli publikację związaną 
z żołnierzami wyklętymi. 

Po zakończeniu inscenizacji zgro-
madzonych zaproszono na koncert 
Norberta „Smoły” Smolińskiego — 
wokalisty zespołu Contra Mundum 
oraz twórcy „Już dopala się ogień 
biwaku”. 

Poświęcenie tablicy 
pamiątkowej

W intencji żołnierzy ruchu oporu, 
żołnierzy niezłomnych biskup pło-
cki Szymon Stułkowski odprawił 
mszę św. w kościele św. Stanisława 
Kostki. Przybyły poczty sztandaro-
we, byli przedstawiciele władz pań-
stwowych, samorządowych, harce-
rze, zuchy, uczniowie, nauczyciele, 
wierni. 

— Jesteśmy wdzięczni tym, którzy 
swoją ofiarą, swoją niezłomnością 
doprowadzili do tego, że dziś żyje-
my w innym niż kiedyś kraju. Mod-
limy się za tych, których nazwiska 
zostały wypisane na kamieniu, bo 
mamy prawo dziś się za nich mod-
lić. Dziękujemy Bogu za ich życie, 
miłość do ojczyzny, ale modlimy się 

też o miłosierdzie dla nich, bo nie 
wiemy, jak wyglądał stan ich sumie-
nia, gdy stanęli przed Bogiem — po-
wiedział biskup.

Kaznodzieja mówił też o tym, że 
od żołnierzy niezłomnych powinni-
śmy uczyć się miłości do ojczyzny, 
a „patriotyzm jest naszym zadaniem 
także wtedy, gdy żyjemy w wolnym 
kraju”. Biskup prosił, by w modli-
twach nie zapominać o  błaganiu 
Boga o pokój na świecie. 

Po nabożeństwie odbyło się odsło-
nięcie Panteonu Żołnierzy Wyklę-
tych Ziemi Sierpeckiej. Pamiątko-
wa tablica stanęła przed kościołem 
szkolnym. Wyryto na niej nazwiska 
68 żołnierzy wyklętych związanych 
z ziemią sierpecką, m.in. ppor. Ste-
fana Bronarskiego ps. „Liść”, Józefa 
Marcinkowskiego ps. „Wybój” oraz 
Franciszka Majewskiego ps. „Słony”. 
O czasach, w których przyszło im 
żyć, mówił dr Tomasz Łabuszewski 
— dyrektor warszawskiego oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej.

Odsłonięcia tablicy dokonali 
przedstawiciele rodzin żołnierzy 
wyklętych oraz prezes Stowa-
rzyszenia Historycznego im. 11. 
Grupy Operacyjnej NSZ z Płocka. 
Panteon poświęcił biskup Szy-
mon Stułkowski.

Patriotyczny piknik
Po ofi cjalnych uroczystościach od-

był się piknik „Sierpc patriotycznie 
dla Przyszłości Mazowsza!”, którego 
organizatorem było Stowarzyszenie 
Dla Przyszłości Sierpca i  Powiatu 
Sierpeckiego. Uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 2 przygotowali montaż 
słowno-muzyczny „Za Waszą wiarę, 
która kłamać nie umie”. Przedstawio-
no okoliczności powstania struktur 
Polskiego Państwa Podziemnego, 
w tym Armii Krajowej. Na scenie za-
prezentowali się także wychowankowie 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej, Miejska 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Sierpc wraz z mażoretkami Alizma, za-
śpiewała Kinga Rutkowska. Grupy re-
konstrukcji historycznej przygotowały 
rekonstrukcję potyczki wojsk polskich 
i niemieckich z 1939 r. Można było też 
obejrzeć sprzęt używany przez polską 
armię w  trakcie działań wojennych. 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej zaprosi-
ło do udziału w plenerze plastycznym 
„Żołnierz w  oczach dziecka”. Dzieci 
chętnie zaglądały na stanowiska Miej-
skiej Biblioteki Publicznej, Komendy 
Powiatowej Policji i do wozu straży po-
żarnej. Byli chętni do udziału w konku-
rencjach sportowo-rekreacyjnych. Na 
głodnych czekała grochówka z żołnier-
skiego kotła i kawa zbożowa.  M

Pamięci żołnierzy wyklętych ziemi sierpeckiej 
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Czy brzydota może intrygo-
wać? — na to pytanie szukali 
odpowiedzi uczestnicy spot-
kania w sierpeckim ratuszu. 
W odkrywaniu interesują-
cych szczegółów w dziełach 
artystów pomagała  Magda-
lena Kucza-Kuczyńska. 

W ramach cyklu „W czwartki o kul-
turze” Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu zaprosiło do poprowadze-
nia wykładu historyk sztuki Magdalenę 
Kuczę-Kuczyńską. Spotkanie otworzyła 
zastępczyni dyrektora MWM Bogu-
sława Trojanowska, która powitała 
uczestników i przedstawiła prelegentkę. 
Tematem przewodnim wykładu była 
brzydota w  sztuce, sens jej istnienia 
i forma obrazowania w zależności od 
epoki i kontekstu.

Wenus i pijaczka
Wykład zaczął się od zaprezento-

wania zdjęcia butów, które większość 
osób dawno już wyrzuciłaby na śmiet-
nik — brudnych, wystrzępionych, 
dziurawych. Okazuje się jednak, że to 
część kolekcji znanej fi rmy. Na dodatek 
zniszczone trampki kosztują ok. 8 tys. 
zł i nie brakuje chętnych, by je kupić. 

— Czy piękno nam się już nie znu-
dziło? Czy jest ono tak powszechnie 
dostępne, że zaczynamy szukać innej 
estetyki? — zastanawiała się Magdalena 
Kucza-Kuczyńska.

Prowadząca zabrała w ciekawą po-
dróż w  poszukiwaniu brzydoty. Już 
starożytni twórcy obok dzieł ukazu-
jących idealne piękno przedstawiali 
też rzeczy i ludzi, którym do piękno-

ści było bardzo daleko. Rzeźba „Stara 
pijaczka” zdecydowanie różniła się od 
posągu Wenus z Milo. Pomarszczona, 
wychudła stara kobieta trzymająca 
pomiędzy nogami wielkie naczynie 
contra młoda, mająca idealną fi gurę, 
pełna życia dziewczyna. 

Przez wieki zadaniem artystów było 
„snucie opowieści”. Obrazy zastępo-
wały książki, zdjęcia, fi lmy. Dzięki 
Quentinowi Massysowi poznajemy 
„Brzydką Księżniczkę”, Domenico 
Ghirlandaio pokazuje Starca i chłop-
ca, Jusepe de Ribera opowiada historię 
Magdaleny Ventury, a Pablo Picasso 
oddaje hołd mieszkańcom zbombar-
dowanej Guerniki. 

Wywołać reakcję
Magdalena Kucza-Kuczyńska zwró-

ciła uwagę, że pokazywanie brzydoty 
ma różne cele. Przede wszystkim przy-
ciąga uwagę widza. Mało kto przejdzie 
obojętnie, widząc obraz „Poborców 

podatkowych” Marinusa Claeszoon 
van Reymerswaele czy „Karykatury” 
Bartolomeo Passarottiego. Artyści za-
wsze stwierdzą, że wolą, by ich dzie-
ło było uznawane za interesujące niż 
za piękne. Brzydota przez wieki była 
utożsamiana ze złem, grzechem. Z cza-
sem sporo się zmieniło w pojmowaniu 
tego słowa. Pod koniec XIX wieku za 
„brzydki” uznano obraz impresjonisty 
Wojciecha Podkowińskiego „Dzieci 
w ogrodzie”, bo odbiegał od schema-
tów. Dla wielu sztuka współczesna 
jest brzydka, niewpisująca się w przy-
jęte już kanony. Uczestnicy spotka-
nia długo rozmawiali z prowadzącą, 
przedstawiając swoje interpretacje 
prezentowanych dzieł. 

Na zakończenie Bogusława Troja-
nowska zaprosiła na kolejne czwartko-
we spotkanie. 19 października wykład 
„Tabu w  polskich przekazach ludo-
wych” poprowadzi dr hab. Wioletta 
Wróblewska.  M

Jedenasty raz w Budach Zgleni-
ckich, w uroczysku Mroczydła, 
odbył się plener malarsko-rzeź-
biarski. Tym razem artyści nie 
tylko tworzyli, ale też i dzielili 
się swoją wiedzą z uczestnikami 
Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Ostrowach. 

Jolanta i Leszek Mroczyńscy od wie-
lu lat udostępniają swoją posiadłość 
twórcom. Piękna natura i przyjazna 
atmosfera towarzysząca plenerom 
sprawiają, że co roku w  Mroczyd-
łach pojawia się spore grono artystów. 
Przez siedem dni w plenerze wzięło 
udział szesnaście osób. Na chwilę 
zajrzał też reżyser Robert Gliński, 
któremu bardzo spodobało się oto-
czenie. Kto wie, może w tym miejscu 
zostanie nakręcony jakiś fi lm. Po raz 
pierwszy były warsztaty muzyczno-
-plastyczne dla osób niepełnospraw-
nych. Zadowolone były obie strony. 
Postanowiono, że warsztaty na stałe 
zagoszczą na plenerach.

— Pewnego dnia postanowiliśmy 
się bawić jak w bajce. Spodobało nam 
się i  w  tym roku plener przebiegał 
w takim baśniowym stylu — powie-
działa Jolanta Mroczyńska. 

Na wystawie można było podziwiać 
piękne krajobrazy, kolorowe, bajko-
we abstrakcje, portrety, akty. Panie 
chętnie kupowały niepowtarzalną 
biżuterię. Wzrok przyciągały też 
metalowe rzeźby. 

— Chciałem podziękować za go-
rące przyjęcie, za całą oprawę plene-
ru, wyżywienie i wspaniałych ludzi, 
którzy przyjeżdżają podziwiać nasze 
prace — stwierdził Jarosław Drążek, 
jeden z artystów.

Plener łączy różne rodzaje sztuki. Nie 
mogło więc zabraknąć dobrej muzyki. 
Wystąpił m.in. Lech Babecki.  M.

12 - 14
PM
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Ratownicy Rejonowego Płockiego 
WOPR w  ramach realizacji zada-
nia publicznego „Organizowanie 

akcji informacyjnej i  profi laktycz-
nej w zakresie bezpieczeństwa nad 
wodą” przeprowadzili nad Jeziorem 

Urszulewskim w Szczutowie zajęcia 
z zakresu bezpieczeństwa nad woda-
mi z uczniami szkół podstawowych 
z terenu gminy Szczutowo. W akcji 
uczestniczyły szkoły podstawowe 

z Gójska i Szczutowa. Dzieci otrzy-
mały cały pakiet informacji, jak ko-
rzystać z kąpieliska, jak bezpiecznie 
korzystać ze sprzętu pływającego 
oraz jak pomóc osobie tonącej. Ra-

townicy zaprezentowali pokaz ak-
cji ratowania ludzi tonących. Dużą 
atrakcją był krótki rejs łodziami 
motorowymi z ratownikami WOPR. 
 WOPR Płock

Wyjątkową nagrodę otrzy-
mała zwycięska sztafeta XVII 
Ekiden Maratonu Sztafet 
w Warszawie. Zdjęcie bie-
gaczy przez cały rok (aż do 
następnej edycji imprezy) 
będzie wisiało w muzealnej 
gablocie.

Na starcie stanęły aż 523 ekipy. 
Najlepszy okazał się team Szczuto-
wo Biega. Trasę maratonu pokonali 
w czasie 2 godziny 31 minut i 17 se-
kund. W składzie drużyny pobiegli: 
Krystian Górski, Kamil Poczwar-

dowski, Piotr Mariański, Kacper 
Górski, Rafał Kępczyński, Marcin 
Nowakowski. Oprócz należnych 
pochwał, medali i  nagród zdjęcie 
zwycięskiej drużyny znajdzie się 
w Galerii Muzealnej Muzeum Spor-
tu i Turystyki w Warszawie. Świet-
nie spisała się też druga sztafeta 
Szczutowo Biega w składzie Michał 
Breszka, Marcin Jędrzejewski, Ma-
rek Poczwardowski, Magdalena Ję-
drzejewska-Krępic, Anita Poczwar-
dowska, Michał Mazurowski, która 
zajęła 22. miejsce. 

Opr. red, fot. arch. prywatne

Po raz dwunasty w Płocku 
odbyła się wielka impreza 
biegowa. Ponad 700 biegaczy 
wzięło udział w Półmaratonie 
Dwóch Mostów. Byli wśród 
nich zawodnicy z powiatu sier-
peckiego.

Start biegu usytuowano na Moście 
Legionów Piłsudskiego. Podobno kie-
dy wszyscy zaczęli biec, most wyraźnie 
drżał. Można było pobiec na dwóch 
dystansach: 10 km i 21,0975 km. Trasa 
wiodła ulicami Płocka. Zawodnicy po-
konywali oba mosty nad Wisłą. W pół-
maratonie nieźle spisali się biegacze 
z Sierpca. Powracająca do biegania po 
urodzeniu dziecka Aneta Gąsiorowska 
(Biegaj z Dymkiem) była 63. na me-
cie, 5. miejsce w kategorii kobiet. Jej 
czas to 1:36,54. Sławomir Chmielew-
ski (TKKF „Kubuś” Sierpc) zajął 108. 
miejsce open, 8. miejsce w kategorii 
M50. Jego czas to 1:44,03. Debiutują-
ca w półmaratonie Maria Olejniczak 
(TKKF „Kubuś”) była 221. na mecie. 
Zajęła pierwsze miejsce w  kategorii 
K60. Jej czas to 1:56,23.

Na dystansie 10 km trzecie miejsce 
w kategorii open zajął Patryk Kwasi-
borski (TKKF „Kubuś”/Dąbrowski 
Team). Jego czas to 39,23. W tym bie-
gu pobiegła też Anita Poczwardowska 
(Szczutowo Biega), która zajęła 31. 
miejsce open, 6. miejsce wśród kobiet. 
Jej czas to 54,17.

Dodatkową motywację zawodnikom 
zapewniali perkusiści z Płockiej Orkie-
stry Symfonicznej, którzy  zagrzewali 

do walki o jak najlepszy wynik. Muzy-
ka puszczana była z wozu prowadzące-
go podczas biegu. M., fot. arch. prywatne

Bezpiecznie nad wodą

Półmaraton Dwóch Mostów 

Szczutowo 
Biega i zwycięża 

zapraszamyzapraszamyzapraszamy

tel. 606 907 721
www.tkkf-kubus.org.pl

TTuurrnniieejjee SSzzaacchhoowwoo--WWaarrccaabboowwyyTurniej Szachowo-Warcabowy

77 ppaaźźddzziieerrnniikkaa 22002233 rr.. ((ssoobboottaa))

CCeennttrruumm KKuullttuurryy ii SSzzttuukkii ww SSiieerrppccuu

uull.. PPiiaassttoowwsskkaa 3399

7 października 2023 r.  (sobota)

Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu

ul. Piastowska 39

szkoły podstawowe: dziewczynki i chłopcy 

open: kobiety i mężczyźni

turniej warcabowy
godz. 10.00

kategorie:

turniej szachowy
godz. 12.30

Kategorie wiekowe: 

— szkoły podstawowe:

         klasy I-IV (dziewczynki i chłopcy)

         klasy V-VIII (dziewczynki i chłopcy)

— szkoły średnie (dziewczynki i chłopcy)

— open (kobiety i mężczyźni)

zabawy szachowe 
i warcabowe

dla przedszkolaków
godz. 10.30-12.00

Zadanie publiczne pod nazwą Turniej Szachowo-Warcabowy w Sierpcu

dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego
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Po raz jedenasty odbył się 
Memoriał im. Tadeusza Szał-
kuckiego w piłce ręcznej. 
Był to jednocześnie ostatni 
sprawdzian szczypiornistów 
Mazura przed ligowym se-
zonem. 

Tadeusz Szałkucki był przez wiele lat 
trenerem i nauczycielem wychowania 
fi zycznego w Zespole Szkół Zawodo-
wych nr 1 w Sierpcu. Dziś jego ucz-
niowie wychowują kolejne pokolenia 
młodych sierpeckich sportowców. 
W  hali Mechanika powitał rodzinę 
Szałkuckich, drużyny, kibiców i spon-
sorów dyrektor szkoły i zarazem prezes 
MKS Mazur Piotr Tyndorf. Głównym 
pomysłodawcą memoriału jest Woj-
ciech Miążkiewicz. W podziękowaniu 
za trud, jaki wkłada w przygotowanie 

imprezy, wręczono mu pamiątkową 
statuetkę. Chwilą ciszy uczczono pa-
mięć Tadeusza Szałkuckiego, a dele-
gacja udała się na cmentarz, by złożyć 
kwiaty i zapalić znicze na jego grobie.

W  turnieju uczestniczyły cztery 
drużyny. Zwycięzcą Memoriału Tade-
usza Szałkuckiego został MKS Mazur 
Sierpc. Drugie miejsce zajęła druży-
na Orlen Wisła II Płock, trzecie AZS 
AWF Warszawa, a czwarte KS Szczy-
piorniak Olsztyn. Najlepszym zawod-
nikiem Mazura Sierpc był Konrad 
Brzeziński. Najlepszym bramkarzem 
Memoriału został Szymon Kwasibor-
ski (Wisła Płock), królem strzelców 
—  Jakub Wielgucki (Wisła Płock), 
a MVP turnieju- Jakub Goleniewski 
(Mazur Sierpc). 

Organizatorzy dziękują za wsparcie 
i pomoc sponsorom.  M  TURNIEJ TENISA

ZAKOŃCZENIE SEZONU 2023

ZATORZE CUP 
29.09 - 1.10.2023

29.09.2023  (piątek)
korty na Zatorzu
od godz. 14.00 młodzież od 15 lat 

30.09.2023 (sobota)
korty SP nr 3 w Sierpcu
od godz. 9.00 gry pojedyncze
mężczyźni i kobiety  

1.10.2023 (niedziela)
korty SP nr 3 w Sierpcu

od godz. 9.00 gry podwójne   

tel. 606 907 721
www.tkkf-kubus.org.pl

Zadanie pn. Turniej Tenisa Zatorze Cup dofinasowane 

ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego

Sierpeckie drużyny z różnym 
skutkiem walczą w piłkarskich 
rozgrywkach ligowych. I chociaż 
sezon dopiero się rozkręca, emo-
cji nie brakuje. 

Liga okręgowa
W  trzeciej i  czwartej kolejce MKS 

Kasztelan zmierzył się z  drużynami 
z powiatu sierpeckiego. Derbowe spot-
kania przyniosły sierpeckiej drużynie 
kolejne punkty. Najpierw Kasztelan 
pojechał do Mochowa. To był pierw-
szy mecz Sparty na odnowionym boi-
sku. Jednak to sierpczanie byli górą. 
Już po pierwszej połowie prowadzili 
3:0. W drugiej części zdobyli jeszcze 

jedną bramkę i ostatecznie wygrali 4:0. 
W kolejnym meczu Kasztelan zmierzył 
się u siebie ze Skrwą Łukomie. 

Mecz zakończył się zwycięstwem 
Kasztelana 3:1. Sierpecka drużyna 
zajmuje pierwsze miejsce, mając na 
swoim koncie 12 pkt. 

Skrwa Łukomie podejmowała na 
własnym boisku Start Proboszcze-
wice. Drużyna z gminy Rościszewo 
wygrała 3:1 (1:0). Skrwa jest na dzie-
wiątym miejscu z 3 pkt.

Sparta Mochowo zmierzyła się 
z Unią Czermno. Spotkanie zakoń-
czyło się wynikiem 2:1 dla Unii. Dru-
żyna z Mochowa jest sklasyfi kowana 
na siódmym miejscu. Ma 6 pkt.

Klasa A 
W trzeciej kolejce rozgrywek w kla-

sie A Orzeł Goleszyn wygrał u siebie 
z Zorzą Szczawin Kościelny 2:1 (2:0). 
Tydzień później w wyjazdowym me-
czu ze Stoczniowcem Płock Orzeł 
przegrał 0:4. Drużyna z  Goleszyna 
jest na czwartym miejscu w  ligo-
wej tabeli, mając w  swoim dorob-
ku 7 punktów. Mecz Pogoni Słupia 
z Polonią Radzanowo zakończył się 
wynikiem 2:0 (1:0). Kolejnym rywa-
lem Pogoni była Błyskawica Lucień. 
W  wyjazdowym spotkaniu Pogoń 
przegrała 0:1. Obecnie zespół ze Słupi 
zajmuje piąte miejsce w ligowej tabeli 
z 6 pkt. MAT

Po raz kolejny w Soczewce 
spotkali się starsi mieszkańcy 
naszego województwa. Na 
Mazowieckim Festynie „Zdrowy 
i Aktywny Senior” nie mogło 
zabraknąć też sierpczan. 

Każdy uczestnik przy wejściu na 
imprezę otrzymał koszulkę okolicz-
nościową. Imprezę otworzył i przy-
witał uczestników prezes Mazo-
wieckiego Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej Jacek Bączkowski. 
Wójt Gminy Nowy Duninów  Mi-
rosław Krysiak oraz przedstawiciel 
Ministra Sportu i Turystyki dr Rafał 
Kubacki życzyli uczestnikom dobrej 
zabawy i osiągnięcia jak najlepszych 
wyników. Uczestnicy Festynu mieli 
okazję sprawdzić się w biegu na dy-
stansie 40 m, skoku w dal z miejsca, 
strzelaniu z broni pneumatycznej lub 
łuku, darcie, pchnięciu kulą. Rywali-

zacja odbywała się w trzech katego-
riach wiekowych: 55-65 lat, 66-70 lat 
i powyżej 70. roku życia. Zwycięzcy 
konkurencji otrzymali okolicznościo-
we medale oraz upominki. Niektórzy 
kilkakrotnie stawali na podium. Aż 
cztery złote medale zdobyła Małgo-
rzata Rudowska z  Ogniska TKKF 
„Kubuś”. 

Można było też spróbować swoich 
sił w innych konkurencjach rekreacyj-
nych. Dodatkową atrakcją była Scena 
dla Seniora. Wszyscy świetnie bawi-
li się przy muzyce. Podczas festynu 
można było zmierzyć ciśnienie tętni-
cze, poziom cukru we krwi, poznać 
zasady udzielania pierwszej pomocy. 
A na głodnych czekał w strefi e gastro-
nomicznej poczęstunek.

Impreza dofi nansowana została 
przez Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego oraz Ministerstwo Sportu 
i Turystyki. M.

Senioriada w Soczewce

Ligowe zmagania piłkarzy

Memoriał im. Tadeusza Szałkuckiego 



24
reklama



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Apple RGB)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (U.S. Web Coated \(SWOP\) v2)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


